

**PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA**




**BDI : 26,90%**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

OBRA: Pavimentação de Vias Urbanas em Piso Intertravado e Paralelepípedo  
 PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA  
 Data de preço: ABRIL/2024 com desoneração  
 Trecho: RUA LUCIA SCHNEIDER E RUA PROFESSOR ADÃO OSCAR WIEBBLING  
 Extensão: 170 m

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
<b>1</b>							
<b>1.1</b>							
<b>RUA LUCIA SCHNEIDER</b>							
<b>PAVIMENTAÇÃO</b>							
3.1.1	SINAPI	4741	COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA	m³	51,00	88,32	R\$ 4.504,32
3.1.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	126,00	59,08	R\$ 7.444,08
3.1.3	SINAPI	101167	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, AF. 05/2020	m²	980,00	126,25	R\$ 123.725,00
<b>TOTAL DA RUA</b>							<b>R\$ 135.673,40</b>
<b>2</b>							
<b>RUA PROFESSOR ADÃO OSCAR WIEBBLING</b>							
<b>PAVIMENTAÇÃO</b>							
<b>2.1</b>							
3.1.1	SINAPI	4741	COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA	m³	30,00	88,32	R\$ 2.649,60
3.1.2	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	230,00	59,08	R\$ 13.588,40
3.1.3	SINAPI	92404	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM.	m²	560,00	96,51	R\$ 54.045,60
<b>TOTAL DA RUA</b>							<b>R\$ 70.283,60</b>
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 205.957,00</b>

  
 Micheli Goedel  
 CREA RS243/027  
 Engenheira Civil - CREA-RS-243-027  
 Setor de Engenharia  
 Prefeitura Municipal de Ernestina - RS

  
 Renato Becker  
 Prefeito Municipal  
 Prefeitura Municipal  
 Ernestina - RS